
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 57 Rady obce Šardice

konaná dne 17. 5. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R57/21-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R57/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R57/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R57/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R57/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R57/21-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R57/21-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R57/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Fišman - trvá 

R57/21-4g Rada obce Šardice projednává a schvaluje pachtovní smlouvu na pacht pozemku p.č.  473
o výměře 127m2 s panem *** na dobu neurčitou, celková výše ročního pachtu 29,- Kč vč. DPH.

R57/21-4h Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  nově  zaslanou  žádost  a  výkresy  od  paní  ***  ze  dne
11.  5.  2021,  č.j.  OÚŠ 1011/2021.  Rada obce oslovila  dopravního inženýra,  který  posoudí
předloženou PD, následně se rada obce vyjádří.

R57/21-4i Rada obce Šardice revokuje usnesení č. R56/21-28
(Rada obce Šardice projednává a schvaluje Cenovou nabídku společnosti Lighting Projects
Consulting s.r.o., Karlovarská 1104/14, Praha, IČ 61062057, na přípravu technických podkladů
a parametrů svítidel k VŘ a provedení VŘ na dodavatele obměny a doplnění svítidel VO v rámci
dotačního titulu EFEKT akce "VO Šardice" za cenu 13 310,- s DPH + profil zadavatele, oslovit 3
firmy.).

R57/21-5 Rada obce Šardice projednává a schvaluje podanou Žádost o poskytnutí  finanční  podpory
na Projekt Skip - Velká Morava s názvem "Kočkohrátky s Ťapičkou" ve výši 7 000,- Kč. 

R57/21-6 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Smlouvu  příkazní  č.  963/2021-P  s  firmou
Jančálek s.r.o., U Tržiště 22, 690 02  Břeclav, IČ: 26234149, jejímž předmětem je zabezpečení
vyhlášení,  průběhu a vyhodnocení  zadávacího řízení  na veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce akce "IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 11 - komunikace a zpevněné
plochy" za cenu 30 250,- Kč s DPH.

R57/21-7 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Příkazní  smlouva  s  advokátem JUDr.  Petrem
Navrátilem, Joštova 4, 602 00  Brno, IČ 73612596, jejímž předmětem je zastupování příkazce a
organizační  a  administrativní  zajištění  průběhu  zadávacího  řízení  jak  nadlimitní  zakázky
"Založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice I. a II." za cenu 80 000,- Kč bez DPH.

R57/21-8a Rada obce Šardice bere na vědomí Informace pana Ing. Radka Staňky o budoucí spolupráci v
oblasti provozu systému MESOH mezi obcí a společností ISNO IT s.r.o., Uherčice 339, 691 62 
Uherčice, IČ 88879101 a schvaluje Výpověď smlouvy č.  4/2017 o zavedení,  provozování a
koordinaci Programu zodpovědného nakládání s odpady (PZNsO). Platnost smlouvy zaniká dne
31. 7. 2021.

R57/21-8b Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit vstup do spolku Naše odpadky,
variantu členství spolku včetně výše členského příspěvku projednat na jednání ZO. Ukládá
účetní obce p. Mitrengové propočítat náklady za minulé období MESOH a budoucí zatížení
obce ve variantách dle členství ve spolku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R57/21-9a Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost *** o snížení najížděcí hrany chodníku na celou šířku
domu č.p. 741 v ulici Za Zicháčkovo z důvodu možnosti parkování u domu, mimo chodník.
Žádost bude předložena Ing. Štefančíkovi, který zpracovává PD.

R57/21-9b Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost *** o snížení najížděcí hrany chodníku na celou šířku
domu č.p. 747 v ulici Za Zicháčkovo z důvodu možnosti parkování u domu, mimo chodník.
Žádost bude předložena Ing. Štefančíkovi, který zpracovává PD.

R57/21-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost *** o odkoupení pozemků p.č. 7035 a p.č. 7034
v k.ú. Šardice a ukládá Ing. Nešporové předložit na další jednání rady obce seznam vhodných
pozemků k prodeji. Pozemky p.č. 7034 a 7035 jsou v současné době pronajaty.

R57/21-11 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost *** o vyjádření ke stavbě "Nová přípojka kanalizace
k RD". Jedná se o novostavbu kanalizační přípojky k RD č.p. 522 na pozemku p.č. 1342 v k.ú.
Šardice, investor ***. Rada obce nemá námitky a souhlasí se stavbou za podmínky dodržení
vyjádření všech dotčených orgánů.

R57/21-12 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost *** o informaci o aktuálních možnostech výstavby
v obci a možnosti založení nebo převzetí praxe praktického lékaře.

R57/21-13a Rada obce Šardice neschvaluje Cenovou nabídku společnosti AB Solartrip s.r.o., Jiráskova 701,
Vsetín, IČ 640 84 701, na zpracování energetické koncepce veřejných budov v rámci programu
EFEKT II. pro rok 2021 za cenu 240 000,- Kč bez DPH.

R57/21-13b Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku společnosti Regionální rozvojová agentura
Východní Moravy, Tř. T. Bati 5146, Zlín, IČ 456 59 176, na projekt "Rekonstrukce veřejného
osvětlení obce Šardice - 2.etapa, číslo žádosti EF21-1A00070" za cenu 38 000,- Kč bez DPH.

R57/21-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku společnosti PROJEKTY SUKUP s.r.o.,
Nová 225, Vnorovy, IČ 091 39 818, na vypracování PD "vjezd do areálu" za cenu 36 300 s DPH.

R57/21-15 Rada obce Šardice schvaluje Evidenční list nakládání s nepotřebným movitým majetkem obce
Šardice svěřeným příspěvkové organizaci Technické služby Šardice a souhlasí s vyřazením
nepotřebného majetku. Stranový mulčovač FERRI z důvodu poškození a nerentabilní opravy.

R57/21-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí  Městského úřadu Kyjov,  odbor správních,
dopravních a živnostenských agend o schválení stavebního záměru stavby "Inženýrské sítě pro
výstavbu RD v Šardicích, Plocha BI 12 - I. etapa" SO.01 - Komunikace, SO.02 - Chodníky.

R57/21-17 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o umístění stavby "Šardice, Kostelisko, přev.vNN, Obec", žadatel EG.D, a.s.

R57/21-18 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o umístění stavby "Šardice, Kostelisko, rozš.kNN, I.etapa, Obec", žadatel EG.D, a.s.

R57/21-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí, že záměr "Šardice vodní plocha Písky", k.ú. Hovorany nemůže mít vliv
na evropsky významnou lokalitu Hodonínská doubrava.

R57/21-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne BOZP č. 32 ze dne 30. 4. 2021
stavby " II/422 Svatobořice-Mistřín - kříž. s II/380", Zápis z kontrolní prohlídky BOZP - kontroly
dodržování plánu BOZP ze dne 7.  5.  2021 a Zápis z kontrolní  prohlídky BOZP -  kontroly
dodržování plánu BOZP ze dne 14. 5. 2021.

R57/21-21 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  společnosti  ELEKTROWIN a.s.  o  kontrole
provedené na místě zpětného odběru elektrozařízení za rok 2020 v množství 1,7 t. 

R57/21-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol společnosti DERATEX spol. s.r.o. o provedení
práce ve dnech 21. 4., 29. 4. a 6. 5. 2021.

R57/21-23 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Poděkování  Sjednocené  organizace  nevidomých  a
slabozrakých ČR, z.s., Oblastní pobočka Kyjov za finanční podporu projektu.

R57/21-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace společnosti DIMATEX CS, spol. s.r.o. o svozu
textilu určeného k recyklaci za 1Q2021 v množství 429 kg a ukládá zveřejnit informaci na webu
obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R57/21-25 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu č. JMK071091/21/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu
JMK v rámci dotačního programu: Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy
běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2021 ve výši 43 400,-Kč a pověřuje
starostku obce podpisem smlouvy.

R57/21-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost *** o uplatnění připomínky k projednání návrhu
zadání Územního plánu Šardice, která bude předložena k projednání na nejbližší jednání ZO.  

R57/21-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.
o zrušení zasedání valné hromady dne 20. 5. 2021.

R57/21-28 Rada obce Šardice schvaluje Organizační řád obecního úřadu, účinnost od 17. 5. 2021.

R57/21-29 Rada obce Šardice schvaluje podanou Žádost o prodloužení termínu k doložení podkladů pro
vydání změnového Rozhodnutí o poskytnutí dotace "Projekt založení skladebných částí ÚSES v
k.ú.  Šardice  I.,  Registrační  číslo  projektu  CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010809  s  nově
požadovaným  termínem  do  30.  9.  2021.

R57/21-30a Rada obce Šardice bere na vědomí Záznam o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek
účasti  veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky "ZŠ TGM Šardice -  rozvoj  odborného
vzdělávání - dodávka vybavení"  a schvaluje  s doporučením hodnotící komise nejvhodnější
nabídku společnosti KDZ, spol. s.r.o., IČ 15526691 s nabídkovou cenou 1 761 974,- bez DPH a
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo.

R57/21-30b Rada obce Šardice bere na vědomí Záznam o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek
účasti  veřejné  zakázky  "ZŠ  TGM Šardice  -  rozvoj  odborného  vzdělávání  -  dodávka  PC a
vybavení  pro  konektivitu"  a  a  schvaluje   s  doporučením  hodnotící  komise  nejvhodnější
nabídku společnosti AUTOCONT a.s., IČ 04308697 s nabídkovou cenou 1  095 000,- bez DPH
a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo.

R57/21-31 Rada obce Šardice projednává a schvaluje podání žádosti o dotaci na MAS Kyjovské Slovácko –
7.  výzva  PRV  4.2.1.1  Obec  –  místo  pro  občany  a  ukládá  starostce  konzultovat  možnost
podání žádosti o dotaci na MAS Kyjovské Slovácko.

R57/21-32 Rada obce Šardice schvaluje Rámcovou smlouvu o zajištění odborné praxe pro obor nástavbové
studium Podnikání, 1. ročník pro studentku *** s příspěvkovou organizací Integrovaná střední
škola Hodonín, Lipová alej 3756/21.

R57/21-33a Rada obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Příkazní  smlouvu se  společností  Husák Invest
Management, s.r.o., Těšany 347, IČ 037 82 875, jejímž předmětem je Koordinace investorských
činností v průběhu přípravy a realizace stavby, výkon činností technického dozoru, dohled
koordinátora BOZP na zakázce "Revitalizace technických instalací  v  MŠ Šardice" za cenu
535 429,48 Kč s DPH.

R57/21-33b Rada obce Šardice projednává a schvaluje příkazní smlouvu s  Mgr. Janem Husákem, Těšany
347, IČ 757 51 313, jejímž předmětem je je organizační a administrativní výkon činností při
zadání podlimitní veřejné zakázky "Revitalizace technických instalací v MŠ Šardice" za cenu
82 000,- Kč s DPH.

R57/21-33c Rada obce Šardice projednává a schvaluje příkazní smlouvu s Miroslavou Husákovou, Těšany
347,  IČ  621  71  852,  jejímž  předmětem  je  komplexní  zpracování  investičního  záměru  a
administrace  žádosti  o  dotaci,  zpracování  a  monitoring žádosti  k  registraci  a  rozhodnutí,
administrace  v  průběhu  realizace  akce  a  závěrečné  vyhodnocení  akce  "Revitalizace
technických  instalací  v  MŠ  Šardice"  za  cenu  504  900,-  Kč  s  DPH.

R57/21-34 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Smlouvu o výpůjčce s  příspěvkovou organizací
Základní  škola  T.  G.  Masaryka  Šardice,  okres  Hodonín,  jejímž  předmětem je  přenechání
k bezplatnému užívání pozemku p.č. 277/1, pozemky p.č. 227/2, 228/1, 228/2 a část p.č. 183/2,
část domu č.p. 5.

R57/21-35 Rada obce Šardice bere na vědomí předložené zadání Územního plánu Šardice Městským
úřadem Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování a doporučuje ZO návrh zadání
schválit na jednání ZO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R57/21-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o úkonu
ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí na stavbu "Šardice - prodloužení chodníku podél
sil. II/422, SO02 veřejné osvětlení".

R57/21-37 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  otevřený  dopis  p.  ***  -  stížnost  na  systém
odpadového hospodářství v Šardicích. Rada ukládá zaslat p. *** informace k obecnímu systému
a odpadkový zpravodaj, který všichni obyvatelé obdrželi.
Rada konstatuje, že p. *** očividně třídí,  ale ne adresně, tudíž jeho vytříděný odpad není
evidovaný  a  neslouží  tak  jako  podklad  pro  výpočet  slevy.  Systém  navíc  nemůže  plošně
posuzovat  čistě  produkci  směsných  odpadů  -  takový  systém jednoduše  vede  k  nakládání
s odpadem způsoby, které nejsou ekologické - černé skládky, pálení odpadů v kamnech apod.
Graf  nízkého  počtu  vyvezených  popelnic  automaticky  nemusí  znamenat  poctivé  třídění,
ale může to znamenat již dříve zmíněné nakládání s odpady nehezkými způsoby. Bohužel v této
dané situaci to, že pan *** vozí neevidovaný tříděný odpad na sběrný dvůr je asi stejné, jako
přít se se sázkovou kanceláří, že máte nárok na výhru, když jste si výherní čísla napsali doma
na kus papíru.

R57/21-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc duben.

R57/21-39 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  společnosti  EG.D,  a.s.  o  novele  právních
předpisů mající vliv na oceňování věcných břemen.

R57/21-40 Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se bude rada obce zabývat na svém dalším
jednání.

R57/21-41 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  pachtovní  smlouvu  -  Smlouva  o  zemědělském
pachtu -  Zemagro,  spol.  s.r.o.  na p.č.  5667 v k.ú.  Šardice o výměře 14 310 m2  na dobu
neurčitou, výše ročního pachtu 4 372,- Kč.

R57/21-42 Rada obce Šardice bere na vědomí CN firmy Ecoled - záležitostí se bude rada zabývat později.

R57/21-43 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zaslání dopisu ve věci LPIS.

R57/21-44 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání stavební komise konané dne 28. 4. 2021. 

R57/21-45 Rada obce Šardice schvaluje Cenovou nabídku firmy Zámečnictví Radek Vlašic, Šardice 179, IČ
49424947 na dodávku ocelové konstrukce 2 ks bran na hřiště za ZŠ Šardice za cenu 21 780,-
 Kč s DPH.

Blažena Galiová
starostka  obce


